
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 65Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis, no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de 
acompanhar a equipe que realizará ações de fi scalização de trânsito, em 
cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela DTO, em es-
pecial por ocasião da “Operação Verão 2019”.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452315
PORTARIA Nº 2066/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/281330;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Tucuruí para o 
município de Salinópolis no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de re-
alizar ações de fi scalização de trânsito, na referida localidade,cumprindo 
programação da DTO, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2078/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/282463;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Redenção para 
o município de Conceição do Araguaia, no período de 27/06 à 16/07/2019, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, na referida localidade, 
em cumprimento a programação da DTO, por ocasião da Operação Verão 
2019.

nome matricula
Álvaro José da Silva 57201878 /1
Eder Franco Rosa 57201933 /1

Everaldo Cunha da Silva 5822661 /2
Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509 /1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

Rodrigo Lima Barros 57202029 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2079/2019-DAF/CGP,19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/282458;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para o 
município de Bragança, no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de reali-
zar ações de fi scalização de trânsito, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
José Roberto Farias da Silva 57201801 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2080/2019-DAF/CGP,DE19/06/19
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/277777;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Bragança, no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de 
supervisionar as ações das equipes em Operações de Fiscalização de Trân-
sito que ocorrerão na referida localidade, por ocasião da Operação Verão 
2019.

nome matricula
Daniel Souza Campelo 57190500 /2
Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452316

PORTARIA Nº 2121/2019-DAF/CGP0,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/292437;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Salinópolis, nos períodos de 27/06 à 01/07/2019, 04/07 
à 08/07/2019, 11/07 à 15/07/2019, 18/07 à 22/07/2019, 25/07 à 
01/08/2019, a fi m de acompanhar o andamento da Operação Verão nas 
vias da referida localidade.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2122/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/273055;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município Santa Bárbara, no período de 27/06 à 16/07/02019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841 /2

Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114 /2

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Charles Santos e Cunha 54191524 /2

Sandra Seny China Bastos 57230596 /1
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

João Carlos Castro Arias 57200354 /1
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2123/2019-DAF/CGP,DE24/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/284809;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para 
o município de Brasil Novo no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito, na localidade acima citada, 
cumprindo programação da DTO, especiamente por ocasião da Operação 
Verão 2019.

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273 /2

José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2124/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/284580;


